[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 мая 2012 года № 181

О передаче функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений культуры муниципального образования

«Сернурский муниципальный район»

В соответствии со ст. 9.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации Сернурского муниципального района от 05.05.2012 г. № 180 «О порядке осуществления Администрацией муниципального образования «Сернурский муниципальный район» функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений», в целях наиболее эффективного руководства деятельностью муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Сернурский муниципальный район», администрация Сернурского муниципального района постановляет:

1. Передать муниципальному учреждению «Отдел культуры администрации Сернурского муниципального района» следующие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Сернурский муниципальный район» осуществляемые администрацией Сернурского муниципального района:

1.1. Функции учредителя муниципальных бюджетных учреждений культуры муниципального образования «Сернурский муниципальный район» (далее – Учреждения) согласно Приложению:

- утверждение Устава Учреждения, а также вносимые в него изменения;

- назначение (утверждение) руководителя Учреждения и прекращение его полномочий;

- заключение и прекращение трудового договора с руководителем Учреждения;

- формирование и утверждение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) юридическим и физическим лицам в соответствии с предусмотренными уставом Учреждения основными видами деятельности;

- установление порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности Учреждения, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания;

- определение порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности Учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества;

- осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального задания;

- определение порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения;

- определение предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности Учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем Учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской федерации;

- осуществление контроля за деятельностью Учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации; - установление порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет Учреждения;

- заключение от имени Учредителя с каждым Учреждением договор, определяющий отношения между Учредителем и Учреждением;

- получение от Учреждений ежегодного отчета о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств, а также отчета о результатах самооценки деятельности Учреждения (самообследования);

- обеспечение содержания зданий и сооружений Учреждения, обустройство прилегающих к ним территорий;

- определение объема и условий предоставления субсидий на иные цели Учреждения;

- предоставление бюджетных инвестиций Учреждению;

- определение платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности Учреждения для физических лиц и юридических лиц;

- осуществление иных функций и полномочий Учредителя, в случаях установленных нормативными правовыми актами муниципального образования «Сернурский муниципальный район».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сернурского муниципального района по социальным вопросам Шаблий А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

	Глава администрации

Сернурского

муниципального района
	(подписано)                  Н. Лебедев